Муниципальный Совет

городского поселения Лесная Поляна

Ярославского муниципального района Ярославской области

четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.07.2021                                                                                                                     № 17
	Об утверждении плана разработки бюджета городского поселения Лесная Поляна на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы

В целях своевременной разработки проекта решения «О бюджете городского поселения Лесная Поляна на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы»,    Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна,  р е ш и л:
1. Утвердить план разработки бюджета городского поселения Лесная Поляна на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы (приложение 1).

2.  Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.

3. Разместить на информационном стенде Администрации и на официальном сайте городского поселения в сети Интернет.

4.  Решение вступает в силу с  момента обнародования.

	Глава городского поселения

Лесная Поляна

_____________    С.Д.Вьюнов

29.07.2021
	Председатель Муниципального Совета
городского поселения Лесная Поляна
 ___________  Я.В. Фролова

  29.07.2021

СОГЛАСОВАНО:

Специалист 1 категории

Администрации г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО ____________________С.Н. Ямбикова

«___» _____________ 20____ г.

Исп.: Цвирко Ирина Владимировна _______

Отп. в 1 экз.:

1 – Администрация г.п.

Приложение 1

                                                                                                                                                                             УТВЕРЖДЁН

решением Муниципального Совета

г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО

от 29 июля 2021 № 17

План разработки бюджета на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годы городского поселения Лесная Поляна  Ярославского муниципального района Ярославской области

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1 этап
	Формирование нормативно- правовой  базы для разработки проекта бюджета и среднесрочного финансового плана

	1.1
	Формирование реестра расходных обязательств городского поселения Лесная Поляна
	01.09.2021.
	Консультант по финансам
Цвирко И.В.

	1.2
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики городского полселения Лесная Поляна на 2022-2024 годы
	01.09.2021.
	Консультант по финансам
Цвирко И.В.

	1.3
	Принятие постановления Главы городского поселения Лесная Поляна «Об утверждении основных направлений бюджетной налоговой политики городского поселения Лесная Поляна на 2022-2024 годы »
	30.10.2021.
	Глава городского поселения
Вьюнов С.Д.

	2 этап
	Прогнозирование социально- экономического развития городского поселения Лесная Поляна

	2.1
	Разработка основных показателей прогноза социально-экономического развития городского поселения Лесная Поляна на 2022-2024 годы
	Август 2021.
	Консультант по финансам
Цвирко И.В.

	2.2
	Разработка прогноза доходов бюджета поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Август 2021.
	Консультант по финансам
Цвирко И.В.

	2.3.
	Проведение анализа основных направлений расходования бюджетных средств за 2019-2020 годы
	Август 2021.
	Консультант по финансам
Цвирко И.В.

	2.4
	Составление проекта доходной части бюджета городского поселения Лесная Поляна на 2022-2024 годы
	 Сентябрь 2021.
	Консультант по финансам
Цвирко И.В.

	2.5
	Формирование проекта  расходной части бюджета городского поселения Лесная Поляна на 2022-2024 годы.
	Сентябрь 2021.
	Консультант по финансам
Цвирко И.В.

	3 этап
	Формирование документов, направляемых одновременно с проектом бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна

Внесение проекта решения « О бюджете городского поселения Лесная поляна ЯМР ЯО на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов » в Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна

	3.1
	Формирование документов и материалов, направляемых одновременно с проектом бюджета городского поселения Лесная Поляна на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годы в Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна:
- текст проекта решения Муниципального Совета « О бюджете городского поселения Лесная Поляна на 2022 год  и плановый период 2023 и  2024 годов» с пояснительной запиской;

- текст основных направлений бюджетной и налоговой политики городского поселения Лесная Поляна на 2022-2024 годы;

- уточненный прогноз социально-экономического развития городского поселения Лесная Поляна  на 2022 – 2024 годы с пояснительной запиской

- оценка потерь бюджета от предоставляемых налоговых льгот в 2022-2024 годах;

-проект нормативных актов об установлении местных налогов
	10.11.2021.

10.11.2021.

10.11.2021.

10.11.2021.

10.11.2021.
	Консультант по финансам
Цвирко И.В.

	3.2
	Внесение проекта решения Муниципального совета городского поселения «О бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» на рассмотрение в Муниципальный совет  городского поселения Лесная Поляна

Опубликование в печати проекта бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы
	до 15.11.2021.

до 20.11.2021.
	Консультант по финансам
Цвирко И.В.

Консультант Максименко Е.Е.

	3.3
	Проведение публичных слушаний по проекту решения «О бюджете городского поселения Лесная Поляна  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы»
	Через месяц после опубликования
	Глава городского поселения
Вьюнов С.Д.

	3.4
	Подписание решения Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна «О бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» Главой городского поселения  Лесная Поляна
	до 26.12.2021.
	Глава городского поселения
Вьюнов С.Д.

	3.5
	Опубликование в печати решения Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна «О бюджете городского поселения лесная Поляна ЯМР ЯО на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы »
	в течении 10 дней после подписания
	Консультант Максименко Е.Е.